
Bekendmaking 2e wijziging Gemeenschappelijke regeling BVO CJG 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Drimmelen; 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Geertruidenberg; 

gelet op hoofdstuk I van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 

gezien de toestemming van de raad van Geertruidenberg d.d. 20 juni 2024 en de toestemming van de 

raad van Drimmelen d.d. 16 mei 2024; 

  

Besluit: 

Tot tweede wijziging van de Gemeenschappelijke regeling BVO CJG Drimmelen Geertruidenberg: 

  

Artikel I 

  

1. De artikelnummers 14 t/m 32 worden omgenummerd naar artikelnummers 15 t/m 33. 

2. Er wordt een nieuw artikel 14 toegevoegd, luidende: 

“De gemeenschappelijke regeling heeft het karakter van een uitvoeringsgerichte organisatie. 

Participatie van ingezetenen van deelnemende gemeenten bij de voorbereiding, uitvoering en evaluatie 

van beleid loopt via de gemeenteraden van de deelnemende gemeenten.” 

3. Verwijzingen in de artikelen 15 t/m 33 naar artikelnummers in de gemeenschappelijke regeling 

worden omgenummerd het juiste artikelnummer. 

  

Artikel II 

Het tweede, derde, vijfde en zesde lid van artikel 18 worden vervangen door: 

“2. Het bestuur zendt de ontwerpbegroting, opgesteld conform het Besluit begroting en verantwoording 

provincies en gemeenten, uiterlijk op 1 april van het jaar voorafgaande aan het jaar waarvoor de begro- 

ting dient en ten minste twaalf weken voordat deze wordt vastgesteld aan de raden van de deelnemende 

gemeenten. 

3. De ontwerpbegroting wordt door het bestuur voor een ieder ter inzage gelegd en is algemeen 

verkrijgbaar. Van de terinzagelegging en de verkrijgbaarstelling wordt openbaar kennisgegeven. 

5. Het bestuur stelt de begroting vast vóór 1 september van het jaar voorafgaande aan dat waarvoor 

de begroting dient en betrekt daarbij de zienswijzen zoals bedoeld in lid 4 van dit Artikel. Het be- 

stuur stelt de raden gemotiveerd in kennis van het oordeel over de zienswijze en de daaraan 

verbonden conclusies. Het bestuur zendt de begroting na vaststelling zo spoedig mogelijk aan 

de raden van de deelnemende gemeenten. 

6. Het bestuur zendt de begroting vóór 15 september aan gedeputeerde staten.” 

  

Artikel III 

De Toelichting wordt gewijzigd: 

  

1. Artikelnummers 14 t/m 32 worden omgenummerd naar artikel 15 t/m 33. 

2. Er wordt een toelichting op artikel 14 opgenomen: 

  “De gemeenschappelijke regeling heeft het karakter van een uitvoeringsgerichte organisatie. Dit 

betekent dat het vastleggen en bepalen van beleid blijft gebeuren door de deelnemende gemeenten. 

Participatie van ingezetenen van deelnemende gemeenten bij de voorbereiding, uitvoering en 

evaluatie van beleid loopt via de gemeenteraden van de deelnemende gemeenten.” 

3. De toelichting op artikel 18 wordt gewijzigd: 

  “Gelet op het begrotingsrecht voor de deelnemende gemeenten , worden aan de raden van 

deelnemende gemeenten de algemene financiële en beleidsmatige kaders en ontwerpbegroting 

voor de bedrijfsvoeringsorganisatie toegezonden en wordt de ontwerpbegroting voor een ieder 

ter inzage gelegd. De gemeenteraden kunnen vervolgens hun zienswijzen indienen op de ontwerp- 

begroting. Het bestuur stelt vervolgens zelf de begroting vast en stuurt deze zo spoedig mogelijk 

aan de raden van de deelnemende gemeenten opdat die ter zake bij gedeputeerde staten hun 

zienswijze naar voren kunnen brengen. Uiterlijk 14 september dient de begroting van de bedrijfs- 

voeringsorganisatie vervolgens aan gedeputeerde staten van de provincie Noord-Brabant verzon- 

den te worden. Bij het formuleren van deze bepaling is rekening gehouden met de Nota verbonden 

partijen van de deelnemende gemeenten. In het artikel is onder meer bepaald dat vóór 1 februari 

van het jaar voorafgaande aan het jaar waarvoor de begroting dient de algemene financiële en 

beleidsmatige kaders aan de raden van de deelnemende gemeenten dienen te worden toegezon- 

Nr. 520455 

GEMEENTEBLAD 1 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Geertruidenberg 

Gemeenteblad 2025 nr. 520455 1 december 2025 1 



den. Deze verplichting geldt het eerste jaar na inwerkingtreding van de regeling nog niet. Het 

wordt niet realistisch geacht indien de bedrijfsvoeringsorganisatie direct in de eerste maand na 

haar oprichting dergelijke algemene financiële en beleidsmatige kaders dient op te stellen. In het 

artikel is een verplichting voor het bestuur opgenomen om twee keer per jaar aan de colleges 

van de deelnemende gemeenten te rapporteren over de voortgang van de uitvoering van de be- 

groting (en de nog te verwachten ontwikkelingen). Op die manier worden de colleges in de gele- 

genheid gesteld om desgewenst bij te kunnen sturen.” 

4. Verwijzingen in de artikelen 15 t/m 33 in de toelichting naar artikelnummers worden omgenummerd 

naar het juiste artikel. 

  

Artikel IV 

Deze wijziging treedt in werking op 1 juli 2024. 

  

Aldus besloten in zijn vergadering van 2 juli 2024, 

burgemeester en wethouders van Drimmelen, 

  de secretaris, de burgemeester, 

B.H.G. Scholtze A.J.M. Martens 

  

Aldus besloten in zijn vergadering van 24 juni 2024, 

burgemeester en wethouders van Geertruidenberg, 

  de secretaris, de burgemeester, 

M. Witte R.C.J. Nagtzaam 

Gemeenteblad 2025 nr. 520455 1 december 2025 2 


